
Restricciones en Quilichao por visita del 
presidente Duque 

El lunes 23 noviembre, 2020 a las 11:02 pm 
 

 

 

Restricciones en Quilichao por visita del presidente Duque. 

La Administración Municipal de Santander de Quilichao, por motivo de la visita 

del presidente de los colombianos Iván Duque, decretó unas restricciones en 

movilidad para el mantenimiento del orden público en esta localidad nortecaucana. 

Conozca las restricciones dictadas mediante el Decreto No. 

115 del 23 de noviembre del 2020: 

Por el cual se dictan unas disposiciones transitorias de mantenimiento del orden 

público en virtud de la visita del señor presidente a Santander de 

Quilichao (Cauca) el martes 24 de noviembre de 2020. 

En razón a la situación de orden público en el norte del Cauca, es necesario 

decretar unas restricciones en el área de la empresa COLOMBINA S.A., con el fin 

https://www.facebook.com/alcsantanderdequilichao
https://www.proclamadelcauca.com/plataforma-juvenil-un-sueno-no-una-realidad/
https://www.proclamadelcauca.com/plataforma-juvenil-un-sueno-no-una-realidad/


de garantizar la seguridad del señor presidente y de los asistentes al 

evento “INAUGURACIÓN GRANJA SOLAR”. 

DECRETA: 

Artículo 1. RESTRINGIR el transporte de escombros, cilindros de gas y trasteos 

en el eje de la variante de Santander de Quilichao (Cauca) desde las 06:00 am 

(06:00 horas) hasta las 03:00 pm (15:00 horas) del martes 24 de noviembre de 

2020. 

Artículo 2. RESTRINGIR el parrillero hombre a partir de los catorce (14) años en el 

eje de la variante de Santander de Quilichao (Cauca) desde las 06:00 am (06:00 

horas) hasta las 03:00 pm (15:00 horas) del martes 24 de noviembre de 2020. 

Artículo 3. ESTABLECER el PLAN DE MOVILIDAD que determine cierre de vías y 

planes alternos de movilidad en el área general de la variante de Santander de 

Quilichao (Cauca). 

Artículo 5. VIGENCIA el presente Decreto regirá a partir de la fecha de su 

publicación y deroga cualquier norma que le sea contraria. 



 



 



 
 


